丽水市教育局办公室文件

丽教办发〔2016〕84号

[image: image1.png]

丽水市教育局办公室关于
开展“我的家访故事”微信pk赛的通知

各县（市、区）教育局，市直属学校：

根据《关于开展以“绿水青山就是金山银山”为主题的丽水市首届网络文化活动季的通知》（丽宣〔2016〕38号）和《丽水市教育局关于开展中小学教师进家入户携手育人万师访万家活动指导意见》的文件精神，坚持立德树人，推进各地各校大家访活动深入、持久进行，展示家访活动成果，决定在全市教育系统开展“我的家访故事”微信PK赛。现将有关事项通知如下：

一、活动平台

“丽水教育”微信公众号、丽水教育网

二、参赛对象

    全市中小学校教师

三、时间安排
活动从2016年6月中旬开始，至2016年8月中旬结束。具体安排为：
（一）6月20日-6月25日，组织发动，启动活动项目；

（二）6月26日-7月25日，舆论造势，作品征集；

（三）8月1日-8月10日，网络投票，专家评审；

（四）8月中旬-8月底，总结阶段，集中宣传展示。

四、活动形式和奖励

（一）活动形式

本次pk赛各县（市、区）教育局推荐5篇、市直学校各推荐2篇原创微信。

（二）评奖方式

根据“丽水市教育局官方微信” 网络平台投票（40%）和专家评审（60%），以县（市、区）教育局和市直属学校为类别，分别评选出一、二、三等奖及组织奖若干名，市教育局将予以通报表彰、颁发证书。

五、参赛要求

（一）参赛作品必须坚持正确政治方向，传递正能量。作品必须围绕“我的家访故事”这个主题，坚持“立德树人”这条主线。与主题不符的作品不予采用。

（二）作品提倡以小见大，以讲故事的形式，增强趣味性和可读性，适合网络传播，图文并茂，语言生动活泼。

（三）文体、体裁不限，字数控制在800-2500字。每篇作品须提供3张以上照片，照片要求与文章主题和内容相符，形成完整word文档，H5作品不在此次参赛范围内。作品于7月25日前发邮箱：lseduorg@sina.com。联系人：张老师；联系电话：0578-2626069。

（四）作品必须原创，有关作品的著作权、照片版权及肖像权等法律责任由作者自行承担。若发现剽窃、抄袭现象，取消参赛资格。

（五）主办方对入围作品有使用权，用于外宣、网络宣传、公益宣传等其他用途。

                           丽水市教育局办公室
                            2016年6月20日

（此件公开发布）

丽水市教育局办公室                       2016年6月20日印发

-2-

-1-